2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.07.2024 № 1598
Об установлении публичного сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым номером 67:18:0040203:1520 расположенного на территории Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», проектом планировки и проектом межевания территории для выделения одного или нескольких смежных элементов планировочной структуры (жилого квартала) с учетом территории земельного участка с кадастровым номером 67:18:0040203:1520 по адресу: Смоленская область, Смоленский район, Хохловское сельское поселение, восточная часть кадастрового квартала 67:18:0040203, восточнее              д. Лубня на расстоянии 1000 метров, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 27 октября 2023 года № 2137, на основании заявления Главы муниципального образования Хохловского сельского поселения об установлении публичного сервитута от 19.07.2024 № 4234367531,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Установить публичный сервитут в отношении части земельного участка с кадастровым номером 67:18:0040203:1520, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, Хохловское сельское поселение, восточная часть кадастрового квартала 67:18:0040203, восточнее                    д. Лубня на расстоянии 1000 метров, для использования его части площадью              2351 кв.м. в целях осуществления проезда или прохода через данный земельный участок.
2. Срок действия публичного сервитута – бессрочный.

3. Утвердить границы публичного сервитута, предусмотренного пунктом 1 настоящего постановления согласно приложению.
4. Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области направить копию настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня его принятия:

- в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области;

- в Администрацию муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области;

- правообладателям земельного участка, в отношении которого установлен публичный сервитут.

8. Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

          9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя Главы муниципального образования - председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (Николаева Е.А.).
Глава муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области
                           О.Н. Павлюченкова